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АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАОКСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	от 02 февраля 2024 года
	№ 111




Об утверждении муниципальной Программы 
«Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Заокский район»


На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления администрации муниципального образования Заокский район от 20.12.2023 № 2243 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Заокский район», Устава муниципального образования Заокский район, администрация муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную Программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Заокский район» (прилагается).
2.Постановление администрации муниципального образования Заокский район от 26 января 2023 года № 130 «Об утверждении муниципальной программы по обеспечению жильем молодых семей муниципального образования Заокский район на 2023-2025 годы» считать утратившим силу.
3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Заокский район в сети «Интернет». 
4.Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.


	Глава администрации муниципального образования Заокский район
	
	А.Ю. Атаянц











































Исп.: Барабанов Павел Валентинович
Тел.: 8 (48734) 2-83-91
02/Программа МолодСемья 2024 Актуализир

Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования 
Заокский район
от 02.02.2024 № 111

Паспорт
муниципальной программы 

Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Заокский район
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел ЖКХ и строительства АМО Заокский район

	Соисполнитель муниципальной программы
	Структурные подразделения администрации муниципального образования Заокский район

	Цель (цели) муниципальной программы
	Решение жилищных вопросов молодых семей на территории Заокского района

	Задачи муниципальной программы
	-определение ежегодного объема средств, необходимых для улучшения жилищных условий молодых семей;
-учет молодых семей, участвующих в Программе, количество которых на 31.12.2023 года составляет  4 семьи

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	комплекс процессных мероприятий

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024-2028

	Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2024
	3843,0

	
	2025
	3873,0

	
	2026
	3879,0

	
	2027
	3920,0

	
	2028
	3920,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Улучшение жилищных условий 4-х молодых семьей, участвующих в программе;






Приложение № 1
к Программе «Обеспечение жильем 
молодых семей МО Заокский район»

Паспорт
комплекса процессных мероприятий
 муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Заокский район»
(наименование программы) 

	Ответственный исполнитель

	Отдел ЖКХ и строительства АМО Заокский район

	Соисполнитель

	Финансовое управление АМО Заокский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	Сбор, учет, подготовка и сопровождение документов для предоставления мер государственной поддержки молодым семьям

	Этапы и сроки реализации

	2024

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2024
	3843,0

	Ожидаемый непосредственный результат
	Улучшение жилищных условий 2-х  семей; 
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Перечень
показателей результативности и эффективности муниципальной программы
 и их значений

	 №
п/п
	
Наименование показателя
	 Единица
измерения
	
Ответственный исполнитель
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Система
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквар-тально,
ежегодно)
	Значения показателей

	
	
	
	
	
	
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Обеспечение   жильем молодых семей в муниципальном образовании Заокский район

	Предоставление мер государственной поддержки молодым семьям

	Задача: подготовка документов для социальных выплат

	Мероприятие: социальные выплаты

	1
	Показатель
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Количество молодых семей, которым предоставляется поддержка на приобретение жилья или для строительства жилого дома
	1 семья
	Отдел ЖКХ и строительства
	- Реестр участников программы;
- Постановление АМО Заокский район от 30.11.2023 №2163 О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по МО 
Заокский район на I квартал 2024 года
	ежегодно
	2
	2
	2
	2
	2
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Таблица № 4

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы  по источникам финансирования 

	Статус, наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники
финансового
обеспечения
	Расходы (руб.), годы

	
	
	
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа:
Обеспечение   жильем молодых семей в муниципальном образовании Заокский район
	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ и строительства;
Финансовое управление
	Всего, в том числе
	3842360,58
	3872063,76
	3878261,95
	3920000,0
	3920000,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской области
	3433917,65
	3460357,09
	3466002,71
	3500000,0
	3500000,0

	
	
	Бюджет муниципального образования Заокский район
	408442,93
	411706,67
	412259,24
	420000,0
	420000,0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Тип структурного элемента:
Предоставление мер государственной поддержки молодым семьям
	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ и строительства;
Финансовое управление 
	Всего, в том числе
	3842360,58
	3872063,76
	3878261,95
	3920000,0
	3920000,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской
области
	3433917,65
	3460357,09
	3466002,71
	3500000,0
	3500000,0

	
	
	Бюджет муниципального образования Заокский район
	408442,93
	411706,67
	412259,24
	420000,0
	420000,0

	
	
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №1:
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или для строительства жилого дома (Назарова Т.М., Борбат Е.А.)
	Ответственный исполнитель:
Отдел ЖКХ и строительства;
Финансовое управление 
	Всего, в том числе
	3842360,58
	
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	
	
	
	

	
	
	Бюджет Тульской
области
	3433917,65
	
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального образования Заокский район
	408442,93
	
	
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	0
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Таблица № 5

План
реализации муниципальной программы 

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК (бюджет муниципального образования Заокский район)
	   Финансирование (руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Заокский район 

	Предоставление мер государственной поддержки молодым семьям

	Задача: улучшение качества дорог

	Мероприятие №1:
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или для строительства жилого дома (Назарова Т.М., Борбат Е.СА.)
	Отдел ЖКХ и строительства;
Финансовое управление

	 01.03.2024
	30.12.2024
	Доведение средств до молодых семей (вручение сертификата)
	
	3842360,58
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